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9
Pablo GARGALLO 
« L’œuvre complet » par Pierre COUR-
THION.
On y joint un volume « Oscar DOMINGUEZ ». 
Ensemble deux volumes.	         30/40 €

10
GOYA
« Engraving and lithographs ».
Deux volumes.	 30/50 €

11
Pierre GUASTALLA (1891-1968)
« Le retour de Hollande ». 
Ouvrage contenant un ensemble de cro-
quis et gravures projets d’illustrations 
pour « le retour de Hollande » de Paul 
Valery.
- Onze croquis sur papier calque. 
- trente sept gravures (etats ou essais). 
Format de l’ouvrage 33 x 27 cm.
On y joint deux dessins au lavis de bistre 
« Paysages » de Georges Florentin LINA-
RET (1878-1905).	          200/300 €

12
Ensemble de documentation sur 
Sacha GUITRY : 
dessin Portrait de Sacha Guitry par Mau-
rice Donnay (tâches), suite de 8 photos 
en noir et blanc dont «  Le blanc et le 
noir  », « Le diable boiteux », «  le comé-
dien », « Mon père avait raison ». 2 fasci-
cules Paris Match « Le dernier visage de 
Sacha Guitry  » 3 août 1957, couverture 
de livre « Sacha ».		      200/300 €

13 
Jean KISLING - KESSEL
« KISLING - KESSEL ».
Edité par Jean KISLING.	 30/40 €

14
Roger de LA FRESNAYE 
« Œuvre complète ».
1 volume.		  60/80 €

0
Nombreuses manettes de Beaux-
Arts et de documentation.

1
« Cabinet des singularitez 
d’architecture, Peinture, Sculpture et 
graveure » par Florent Lecomte.
Tome second M.DCCIL.
Reliure maroquin.	 30/40 €

2
Important ensembles de catalogues 
de vente ou de collection datant de 
la fin du XIXe ou du début du XXe. 
Collection COTTIER, Paul BERARD, 
BEURDELEY (13.03.1905), TABOU-
RIER (22.06.1898), Jacques DE BRYAS 
(avril 1898), Marquis de Chenne-
vières (8.05.1898), Léon DECLOUX 
(15.02.1898), LECOMTE (11.12.2013, 
juin 1906), Comte DORIA 1899, George 
VIAU (Ventes 19.07), Mame (1904), 
Goncourt (15-16-17 février 1897), DE-
FERT-DUMESNIL, CHERAMY (6-7 mai 
1908), Roger MAR (11-12 mai 1914), 
ROUSSEL (Mars 1912), Marquise de GA-
NAY (mai 1922), Henri ROUART, Hesel-
tine et Richter (mai 1913), Georges PE-
TIT, Antony ROUX. 
Pourront-être divisés.	 300/500 €

3
Paul AIZPIRI	
Monographie par Jean DALEVEZE.
Exemplaire de tête n° 12 enrichi d’une 
lithographie de l’artiste « violoniste » si-
gnée et numérotée 12/75. (Manque le 
dessin original).
La Bibliothèque des Arts, Paris.  30/50 €

4
Jean-Baptiste CARPAUX 
« J. B. le statuaire ».
Sa vie, son Œuvre par Ernest CHESNEAU, 
Paris 1880.
On y joint « Richard « Parkes BONING-
TON his life and work ».
Ensemble deux volumes.	 40/60 €

5
Serge CHARCHOUNE
Catalogue raisonné par Raymond 
Creuze en deux volumes. 	         20/30 €

6
Honoré DAUMIER
Der Maler
1 volume.	 20/30 €

7
Raoul DUFY
« Mon Docteur le vin ».
Texte de Gaston DERYS, Aquarelles de 
Raoul Dufy. 
On y joint une collection de 20 catalo-
gues « Nicolas » illustrés par : BUFFET, 
CAILLARD, CHAPELAIN-MIDY, DERAIN,  
DIGNIMONT, GUERRIER, GHIGLION, 
GREEN, GUIRAMAND, HUMBLOT, LI-
MOUSE, LORJOU, A-MARCHAND, MI-
NAUX, OUDOT, ROHNER, SARTHOU, 
SAVIN, SCHURR, TERECHKOVITCH.	
   		                     100/150 €
8
André DUNOYER DE SEGONZAC 
Catalogue de l’Œuvre Gravé de l’artiste 
par Aimée Lioré et Pierre Cailler, complet 
en 8 volumes.		       300/400 €

DOCUMENTATION - MONOGRAPHIE
CATALOGUES RAISONNÉS

AUTOGRAPHES

1
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25
Félicien ROPS 
« L’œuvre gravé et Lithographie » par 
Maurice EXSTEENS. 
4 volumes.	 40/60 €

26
Augustin de SAINT-AUBIN, catalogue 
raisonné des estampes « Les OZANNE » 
par Ch. AUFFRET « Les LORY » 
par Conrad de MANDACH- Nicolas 
LANCRET catalogue raisonné des 
estampes. TIEPOLO.
Ensemble de 5 volumes.	 50/100 €

27
Paul SERUSIER 
Catalogue raisonné par Marcel GUICHE-
TEAU. 
1 volume.		  30/50 €

28
SEURAT - HAUKE (C.M.). 
Seurat et son œuvre. Paris, Gründ, 1961, 
2 forts vol. in-4, pleine toile bleue, édit., 
tête dor. PREMIERE EDITION, tirée à 550 
ex. numérotés (n°9).    1 000/1 500 €	

28 bis
LOT de 8 volumes sur les Beaux-Arts :
ZORN. Engravings Etsningar. Sweden, 
1980, in-4, cart. édit. sous jaquette impr. 
- FUSARO. Texte de Jean Carrière. Anne-
cy, 1988, in-4, cart. édit. - FINI (Léonor). 
Paris, Minsky, 2001, in-4, cart. édit. sous 
jaquette.		              	         30/50 €

29
Louis VALTAT
Catalogue raisonné de l’Oeuvre Peint par 
le Dr Jean Valtat, volume I.	         20/30 €

30
VAN DONGEN « La vie et l’Œuvre » 
- CAMOIN « Sa vie, son Œuvre » - 
« DERAIN » par Georges HILAIRE.
Ensemble trois volumes.	 60/80 €

31
Joseph VERNET 
Catalogue raisonné en deux volumes par 
Mme Florence  
INGERSOLL - SMOUSE, 1926.  40/60 €

32
VLAMINCK « L’Art et la Vie » par 
Florent FELS, MARQUET par George 
BESSON, Frank BOGGS par Arsène 
ALEXANDRE. 
Ensemble trois volumes.	 30/50 €

33
Les Ballets Russes. 
Programme Officiel édité par «Comoedia 
illustré», 9ème saison, Mai-Juin 1914. pe-
tites pliures, déchirures et rousseurs.
 	 300/400 €

34
Lot comprenant : 
Plaquette « Ballets des Champs- 
Elysées ». Théâtre des Champs-Elysées» 
1946-1947 (tâches et découpage), fas-
cicule « Robert le Diable » (dans l’état), 
«  Programme des représentations de 
Gala organisées à l’occasion du mariage 
de S.A.R La princesse Elizabeth  » Paris 
20 novembre 1947, plaquette du paque-
bot « Flandres » de la Compagnie géné-
rale Transatlantique  » (tâches), une re-
production de Bérard, 1 volume « Terres 
françaises » par E. Aubert de la Rüe, une 
lettre signée D’Emery.	      100/150 €

AUTOGRAPHES
35
Important ensemble d’échanges 
manuscrits entre Gérard 
HENDRICKX, artiste graveur, et 
autres artistes contemporains dont : 
DECARIS, FOUGERON, HERMINE DAVID, 
LEANDRE, LOTIRON, MINAUX, MIRO, RE-
NEFFER, SAVIN, TOURTE…      100/150 €

15
Albert LEBOURG  
par Léonce BENEDITE
1 volume.	 30/50 €

16
Auguste LEPERE par de SAUNIER
1 volume.	 20/30 €

17 
Jacques LIPCHITZ
« 12 dessins pour PROMETHEE » 1940.
Portfolio avec 11 planches (manque une). 
Tirage à 500 exemplaires. 
Edition Jeanne BUCHER.	 100/150 €

18
Louis MARCOUSSIS
Catalogue complet des peintures fixées 
sur verre, aquarelles, dessins, gravures.	
			           40/60 €
19 
Edouard MANET  
par Théodore DURET
Un volume 1910.		  20/30 €

20
Charles MERYON 
Catalogue raisonné des gravures par 
Loys DELTEIL.    		          30/40 €

21
MIRO Graveur Tome II (1961-1973)
Exemplaire complet des deux bois gravés 
originaux.
On y joint un exemplaire « Derrière le mi-
roir 1946-1956 ».		          40/60 €

22
MONTICELLI
Sa vie et son œuvre. 
1 volume.	 20/30 €

23
Jean-François MILLET 
« Millet raconté par lui-même ».
3 volulmes. 
On y joint un volume « Jean-François Millet 
par Louis SOULLIE ».
Ensemble 4 volumes.	 60/80 €

24
Odilon REDON 
Catalogue des estampes par André MEL-
LERIO. 
1 volume.	 30/50 €

33
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39
Silvano BOZZOLINI (1911-1998)
Composition (1950).
Gravure sur bois en couleur signée, annotée « 2e tirage le 
31.12.50 » et numérotée : 4/4. (Rousseurs). 
22 x 15 cm (hors marges).	 40/60 €

40
Bernard BUFFET (1928-1999)
Petite plage du nord (1969).
Pointe-sèche. 
14 x 16,5 cm.	 80/100 €

41
James COIGNARD (1925-2008)
« Fragments évolutifs » (1983).
Trois gravures en couleur signées et numérotées : XII/XV.
Chacune : 65 x 33 cm.	 300/500 €

42
Charles COTTET (1863-1925)
« Enterrement en Bretagne » (1897).
Lithographie en couleur (petit manque dans l’angle inférieur 
droit). On y joint une lithographie de Ker Xavier. ROUSSEL  
« Femmes près d’un étang ». 
33,5 x 49 cm (hors marges).	 60/80 €

43
Lucien COUTAUD (1904-1977)
Couple (1973).
Lithographie en couleur signée, datée et numérotée : XII/XXXII 
(petites déchirures en bordures). 
65 x 50 cm.	 60/80 €

36
Paul AIZPIRI (1919)
Arlequin à cheval. 
Lithographie en couleur signée et annotée « EA ». Cadre. 
76 x 59 cm (hors marges). 	 200/300 €

37
ANONYME
« Au chien vert ». 
Affiche en couleur pour l’exposition Universelle de 1897. (Plis, 
déchirures et petits manques). 
102 x 64 cm.	 200/300 €

38
Mario AVATI (1921-2009)
Sujets divers (cartes de voeux). 
Quatre manières noires signées.	 80/100 €

ESTAMPES MODERNES

36

40

38
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48
Salvador DALI (1904-1989)
« Sirène au dauphin ». 
(Cat. Michler et Lopsinger n°489).
Pointe sèche et pochoir sur Japon nacré issu de la « Suite my-
thologique nouvelle » (1971) signé et numéroté : 34/120.
58,5 x 40 cm (hors marges).	 500/600 €

49
Salvador DALI (1904-1989)
« Le Printemps ». 
(Cat Michler et Lopsinger N° 486).
Pointe sèche et pochoir sur Japon nacré issu de la « Suite my-
thologique nouvelle » (1971), signé et numéroté IX/L.
59 x 39 cm (hors marges).	 500/600 €

50
Salvador DALI (1904-1989)
« Triomphe de Vénus ».
(Cat. Michler et Lopsinger n°481).
Pointe-sèche issue de la « Suite mythologique nouvelle » (1971) 
signée et annotée « E.A ». 
58,5 x 40 cm (hors marges).	 200/300 €

51
Salvador DALI (1904-1989)
« Portrait de La Fontaine ». 
(Cat. Michler et Lopsinger n°655).
Pointe-sèche issue de la suite « Le Bestiaire de La Fontaine 
Dalinisé » (1974) signée et annotée « E.A ». 
58 x 40 cm (hors marges).	 200/300 €

44
Salvador DALI (1904-1989)
« The Bridegroomes leaps upon the mountains ».
(Cat Michler et Lopsinger n°473).
Pointe-sèche, pochoir et dorure sur Japon nacré issu de la suite 
« Song of Songs » (1971) signé et annoté « EA ». 
40 x 25 cm (hors marges).	 400/500 €

45
Salvador DALI (1904-1989)
« Les Dames de la Renaissance ».
(Cat Michler et Lopsinger n°482).
Pointe sèche et pochoir sur Japon nacré issu de la « Suite my-
thologique nouvelle » (1971), signé et annoté « E.A ». 
39 x 57,6 cm (hors marges).	 500/600 €

46
Salvador DALI (1904-1989)
« Mort de Cléopatre ». 
(Cat. Michler et Lopsinger n°820).
Pointe-sèche et pochoir sur Japon nacré, signé et numéroté : 
V/CL.
41,5 x 51,5 cm (hors marges).	 500/600 €

47
Salvador DALI (1904-1989)
« Vénus au joueur d’orgue ». 
(Cat Michler et Lopsinger n° 484).
Pointe sèche et pochoir issu de la « Suite mythologique nou-
velle » (1971), signé et numéroté : 14/120.
38,5 x 58 cm (hors marges).	 500/600 €

44

47 48 49

45 46
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57
Sam FRANCIS (1923-1994)
Composition.
Lithographie en couleur. 
Atelier d’Art Desjobert Paris. 
Cadre. 
76 x 55,5 cm (à vue).	 100/150 €

58
Henri GOETZ (1909-1989)
Composition.
Eau-forte et aquatinte en couleur signée et numérotée : 42/50.
Cadre.
30 x 35 cm (hors marges).	 100/150 € 

59
Emilio GRAU-SALA (1911-1975)
Mère et enfant au jardin. 
Lithographie en couleur, signée et annotée « E.A ». 
60 x 76 cm (avec les marges).	 100/150 €

60
Paul GUIRAMAND (1926-2007)
Fenêtre devant Notre-Dame. 
Lithographie en couleur sur Japon nacré signée et numérotée : 
46/100.
56 x 45 cm (avec les marges).	 40/60 €

61
Paul GUIRAMAND (1926-2007)
Cavalier. 
Lithographie en couleur, signée et annotée « H.C 3/5 ».
65 x 50 cm (avec les marges).	 40/60 €

62
Hans HARTUNG (1904-1989)
Composition. 
Lithographie signée et numérotée : 41/75.
77 x 56 cm (avec les marges).	 100/150 €

63
Shoichi HASEGAWA (1929)
« Le chapiteau et la guitare ». 
Gravure en couleur signée, titrée et numérotée : 47/99. (Tâches 
dans les marges). 
56 x 76 cm (avec les marges).	 60/80 €

64
Jean HELION (1904-1987)
Scène de rue. 
Lithographie en couleur signée pour illustrer un texte de Jean 
Follain.
37 x 27 cm.	 60/80 €

65
Jean HELION (1904-1987)
Femme dans la rue (1973).
Lithographie en couleur, signée, datée et numérotée : 156/250.
50 x 65 cm.	 80/100 €

52
Erik DESMAZIERES (1948)
« Petit panorama parisien ». 2006. (Carte de voeux). 
Eau-forte signée. 
22 x 50 cm.	 100/150 €

53
Estampes Modernes
Sujets divers (cartes de vœux). 
Ensemble de gravures originales signées par : ALIX, DESMA-
ZIERES, FRELAUT, HOUPLAIN, HOUTIN, PIZA, VIEILLARD...
On y joint une petite gouache « Paysage » non signée et un des-
sin à la plume et au lavis « Canal » avec une signature non iden-
tifiée.					               100/150 €

54
Estampes Modernes
Sujets divers.
4 lithographies : Bernard Buffet -  André DERAIN - Constantin 
TERECHKOVITCH - Maurice de VLAMINCK.	                50/60 €

55
Léonor FINI (1907-1996)
La Sphinge. 
Lithographie en couleur signée et annotée « EA ». 
64,5 x 25 cm.	 100/150 €

56
Léonard Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)
« Deux fillettes » (1964).
Lithographie en couleur, signée et annotée « HC » (rousseurs). 
Cadre. 
46 x 33 cm.	 300/400 €

52

56
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75
Mariette LYDIS (1894-1970)
Fillette assise. 
Aquatinte en couleur, signée et numérotée : 8/200.
45 x 37 cm (hors marges).	 60/80 €

76
André MASSON (1896-1987)
Couple.
Lithographie en couleur signée, dédicacée et annotée « Epreuve 
d’artiste ». 
65 x 50 cm (avec les marges).	 100/150 €

77
Roberto MATTA (1911-2002)
« Chateau situationniste ». 
Lithographie en couleur signée et annotée « EA ». 
54 x 75 cm (avec les marges).	 100/150 €

66
Jean JANSEM (1920-2013) 
« La procession, 1969 ». 
Lithographie en couleurs signée et annotée « bon à tirer ».
(Catalogue raisonné n° 190). 
Cadre.
57 x 89 cm.	 100/150 €

*67
Dimitri KATYNINE (1925)
Traversée de la rivière, 1959
Eau-forte et aquatinte
Signée en bas à droite, titrée et datée 
en bas à gauche
62 x 43 cm 	 200/300 €

*68
Dimitri KATYNINE (1925)
L’attaque, 1959
Eau-forte et aquatinte
Signée, titrée et datée au dos
36,5 x 90 cm (à vue)	 250/300 €

69
Isis KISCHKA (1908-1973)
Nature morte aux fruits. 
Lithographie en couleur signée et annotée : E.A.
76 x 53 cm (avec les marges).	 20/30 €

70
Peter KLASEN (1935)
Composition. 
Lithographie en couleur, signée et numérotée : 13/20.
65 x 48 cm (avec les marges).	 100/150 € 

71
André LANSKOY (1902-1976)
Composition. 
Lithographie en couleur signée. 
Cadre. 
76 x 53,5 cm (avec les marges).	 100/150 €

72
André LANSKOY (1902-1976)
Composition fond rouge (1959).
Lithographie en couleur, signée, datée et numérotée : 72/80.
50 x 65 cm (avec les marges).	 100/150 €

73
Jean LEPPIEN (1910-1991)
Composition.
Lithographie signée et annotée : « E d’A ». 
62 x 44,5 cm (hors marges).	 100/150 €

74
Mariette LYDIS (1894-1970)
Fillette dans la rue. 
Aquatinte en couleur, signée et numérotée : 59/200.
45 x 37 cm (hors marges).	 60/80 €

78
Joan MIRO (1893-1983)
Composition. 
Lithographie en couleur ; on y joint une affiche du même sujet. 
78 x 56 cm.	 150/200 € 

79
Amédéo MODIGLIANI (1884-1920) d’après
« Cent tableaux de Modigliani ».
Galerie Charpentier Paris (1958).
Affiche en couleur. 
MOURLOT Imprimeur. Cadre. 
74 x 48 cm.	 50/80 €

80
Emile OTHON-FRIESZ (1879-1949)
Nu dans la campagne. 
Lithographie numérotée 75/200.
Cachet de l’atelier. 
56 x 38 cm (avec les marges).	 20/30 €

77
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	81
Max PAPART (1911-1994)
Oiseau.
Gravure en couleur signée et numérotée : 25/75.
39,5 x 31 cm (avec les marges).	 80/100 €

82
Pablo PICASSO (1881-1973) d’après
Musicien, danseur, chèvre et colombe. 
Impression en noir. 
Edition « Combat pour la paix ». 
Cadre. 
56 x 37,5 cm.	 50/80 €

83
Pablo PICASSO (1881-1973) d’après
Portrait d’homme à la fraise. 
Affiche lithographique gravée par Henri Deschamps. Mourlot 
Imprimeur. 
68 x 50 cm.	 50/100 €

84
Henri PRIVAT-LIVEMONT (1861-1936)
Cacao VAN HOUTEN (1897).
Affiche lithographique en couleur, avant la lettre, signée, datée 
et dédicacée en bas à droite. (Cassures, coupures au niveau 
des plis, petites déchirures en marges). 
152 x 63,5 cm.	 400/600 €

85
Constantin TERECHKOVITCH (1902-1978)
Couple au bord de la mer.
Lithographie en couleur signée et numérotée : 48/125. Cadre. 
42 x 54 cm (hors marges).	 100/150 €

86
Constantin TERECHKOVITCH (1902-1978)
Le saut d’obstacles. 
Impression sur tissu. 
106 x 164 cm.	 400/500 €

87
Mario TOZZI (1959)
Composition au visage.
Lithographie signée et numérotée : 7/100. Cadre.
39 x 32 cm (hors marges).	 80/100 €

88
Pierre-Yves TREMOIS (1921)
Femme à la pieuvre. 
Gravure signée, datée et numérotée : 5/65. 
60 x 80 cm.	 100/150 €

89
Ossip ZADKINE (1890-1967)
Personnage. 
Lithographie en couleur signée et numérotée : 97/150.
76 x 56 cm (avec les marges).	 150/200 €

84
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DESSINS - TABLEAUX & SCULPTURES
XIXE, XXE & CONTEMPORAINS

90
François CACHOUD (1866-1943)

« Sur la route, nuit d’octobre (Saône) ». 

Huile sur toile. 
Signée en bas à droite ; titrée au verso sur le châssis. 
54 x 65 cm.	

800/1200 €
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91
Paul Désiré TROUILLEBERT (1829-2000)
Vaches au pâturage. 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
16,2 x 22,5 cm.	 1 000/1 500 €

92
Pierre FRANC LAMY (1855-1919)
Le port de Dordrecht, 1909.
Huile sur panneau. 
Signée, située et datée en bas à gauche. 
37,5 x 46 cm.	 500/600 €

93
CH. LIEBERT (XIXe -XXe)
Scènes d'intérieurs bretons.
Deux huiles sur toile formant pendants.
Signé en bas à droite pour l'un et en bas à gauche pour l'autre.
27.5 x 35 cm.	 300/400 €
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94
Henri-Arthur BONNEFOY (1839-1917)
Chevaux sauvages. 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
23 x 27,5 cm.	 300/400 €

96
Jules DELAUNAY (c1845-1906)
Cheval à l’écurie. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(petits accidents restaurés). 
38 x 46 cm.	 500/600 €

95
Léon GIRAN-MAX (1867-1927)
Les meules. 
Huile sur carton toilé. 
Signée en bas à droite. 
37,5 x 44,5 cm.	 300/400 €
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98
Enrique ATALAYA (1851-1914)
La lecture. 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
21,5 x 33 cm (à vue).	 500/600 €

97
Louis SÜE (1875-1968)
Nature morte. 
Huile sur carton. 
Signée en haut à droite. 
38 x 46 cm.	 200/300 €

99
Henry DE GROUX (1866-1930), 
attribué à
Profil d’homme casqué.
Huile sur toile. 
Non signé. 
28 x 24 cm.	 150/200 €

97

98 99
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102
Horace RICHEBÉ (1871-1964)
Payasage de la montagne Sainte-Victoire. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(très petits manques). 
54 x 65 cm.	 500/600 €

*101
Alexandre ISSAÏLOFF (1869-1966)
Bord de mer, 1918.
Huile sur panneau.
Signée, datée et dédicacée en bas à gauche, 
Contresignée et datée au dos.
41 x 32 cm.	 800/1 000 €

100
Gaston SEBIRE (1920-2001)
Bord de mer.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
50 x 65 cm.	 400/600 €

Provenance : �Directement de l’Artiste à l’actuel propriétaire.
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*103
Jenny MONTIGNY (1875-1932)
Jeux d’enfants.
Pastel.
Signé en bas à gauche.
50,5 x 74,5 cm.	 4 000/6 000 €

104
Louise ABBEMA (1858-1927)
Autoportrait.
Pastel. 
Signé en haut à droite. 
56 x 47,5 cm.	 300/400 €
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105
René MANIN (1871-1943)
« Versailles, le parterre de Latone », 1923.
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite ; désignée et datée au verso. 
49 x 65 cm.	 100/150 €

106
Tony CARDELLA (1898-1976)
Maison en bord de mer. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 30 cm.	 200/300 €

108
H. SCHAEFFER (XIXe-XXe)
« Côte d’Azur », 1909.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite ; désignée au verso. 
46 x 55 cm.	 200/300 €

107
Albert LEBOURG (1849-1928)
Chevaux à la ferme, 1918.
Crayon noir. 
Signé, daté et dédicacé en bas à gauche. 
25 x 38 cm (à vue).	 150/200 €

105

106

108
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109
Jacques A. BONNEAU (1875-?)
Procession à Malaucène au pied 
du mont Ventoux, 1907.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite. 
162 x 130 cm.	 600/800 €

110
ALIVEZ (XXe)
Torre de la Damos, Granada. 
Huile sur toile. 
Signée et désignée en bas à droite. 
(petits accidents restaurés). 
38,5 x 51,5 cm.	 800/1000 €
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112
Georges Lucien GUYOT (1885-1973)
Chat devant la fenêtre. 
Aquarelle.
Signée en bas à gauche. 
20,5 x 14 cm.	 300/400 €

113
Georges Lucien GUYOT (1885-1973)
Le coq.
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
20,8 x 15 cm.	 300/400 €

111
Jules MOIGNIEZ (1835-1894)
Cheval de hallage. 
Bronze à patine brune. 
Signé sur la terrasse. 
28 x 26 x 11 cm.	 1 500/2 000 €

112 113
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115
Abel FAIVRE (1867-1945)
Nu allongé. 
Pastel gras.
Signé en bas à droite. 
16 x 21 cm.	 200/300 €

114
Georges MANZANA-PISSARRO 
(1871-1961)
Deux femmes.
Crayon et pastel.
Cachet de la signature en bas à droite.
113 x 86 cm.	 1 200/1 500 €
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117
Claude RAMEAU (1876-1955)
« Matin sur la Loire ».
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche ; titrée au verso.
(Craquelures et petits manques en bordure). 
55 x 92 cm.	 400/600 €

116
Kouyoumdjan CHAHNAZAR (1897-1978)
Le Mont Ararat, 1936.
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche.
48 x 116 cm.	

1 000/1 500 €

118
Pierre FRANC LAMY (1855-1919)
Coin de parc, 1909.
Aquarelle. 
Monogrammée, située et datée « Versailles 24 
juillet 1909 » en bas à droite. 
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite. 
47,5 x 60,5 cm (à vue).	 300/400 €

116

117

118
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119
Filippo de PISIS (1896-1956) attribué à
Femme assise à la pastéque. 
Huile sur toile. 
Signé à gauche vers le bas. 
66 x 50 cm.	 2 000/3 000 €

Un certificat de M. Gino SIGNORI sera remis  
à l’acquéreur.	

120
Pierre LAPRADE (1875-1931)
Colonnades et statue. 
Gouache.
Signée en bas vers le milieu.
49 x 32,5 cm (à vue).	 400/600 €
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121

124

126

121
André Edouard MARTY (1882-1974)
Départ pour la chasse. 
Aquarelle.
Signée en bas à droite. 
32 x 24,5 cm.	 600/800 €

122
André LAURENT (XIXe-XXe)
Couple à la fontaine, 1914 (?).
Aquarelle sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
34,5 x 24,5 cm (à vue).	 100/150 €

123
ZANAROFF (1885-1966)
La halte auprès du calvaire, 1939.
Huile sur panneau double face.
Signée et datée « 39 » en haut à droite. 
Au verso : Bord de rivière.
42 x 53 cm.	 200/300 €

*124
Marie VOROBIEFF MAREVNA (1892-1984)
Scène de vendanges, 1949.
Crayon et aquarelle. 
Signé et daté « 49 » en bas à gauche. 
29 x 22 cm.	 300/500 €

125
Louis ICART (1888-1950)
Deux soldats. 
Fusain et légers réhauts de blanc. 
Signé en bas à droite. 
26 x 23,5 cm (à vue).
(petites cassures et déchirures en marges).	

150/200 €
126
Jean SOUVERBIE (1891-1981)
La toilette.
Plume et encre de Chine et crayon gris. 
Signée en bas à droite. 
22 x 17 cm.	 300/400 €



23

127
Vladimir BELSKY (1949)
Venise. 
Huile sur toile. 
Signée en cyrillique en bas à droite ; annotée en cyrillique 
sur la toile au verso. 
27 x 35 cm.	 200/300 €

128
Max Léon MOREAU (1902-1992)
Mère et enfant, 1948.
Aquarelle. 
Signée, située et datée « Marrakech 1948 » en bas à droite. 
71,5 x 52,5 cm (à vue).	 1 200/1 500 €

129
Monique CRAS (1910-2007)
Fillette marocaine assise. 
Encre de Chine et aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
25 x 18 cm.	 150/200 €

130
Monique CRAS (1910-2007)
Africaine. 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
24,5 x 15 cm.	 150/200 €

131
Monique CRAS (1910-2007)
Ruelle en Afrique du Nord. 
Aquarelle.
Signée en bas à droite. 
26,5 x 22 cm.	 150/200 €

132
Monique CRAS (1910-2007)
Paysage de collines. 
Aquarelle.
Signée en bas à gauche ; annotée en bas à droite. 
25 x 41,5 cm.	 300/400 €

133
Monique CRAS (1910-2007)
Personnage assis. 
Encre de Chine. 
Signée en bas à droite. 
32 x 25 cm.	 100/150 €

134
Lucien FONTANAROSA (1912-1975)
Enfant dormant.
Huile sur papier. 
Signée en bas à droite. 
28,5 x 34 cm (à vue).	 200/300 €

127

128

134
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136
Guy BUFFET (1943)
Voiliers dans la baie d’Aberdeen, Hong-Kong, 1963.
Gouache.
Signée et datée « 63 » en bas à droite, située en bas 
à gauche. 
61 x 46 cm (à vue).	 200/300 €

137
Michel CIRY (1919)
Colline près de Nice, 1962.
Aquarelle. 
Signée, datée et située « 62 Nice » en bas à droite. 
51,5 x 70,5 cm (à vue).	 400/600 €

138
André PLANSON (1898-1981)
« Bords de l’Ouveze », 1975.
Aquarelle. 
Signée, située et datée « 75 » en bas à droite. 
48,5 x 63,5 cm (à vue).	 300/500 €

135
André PLANSON (1898-1981)
Paysage de Crouttes, 1958.
Aquarelle gouachée.
Signée, située et datée « oct 58 » en bas à gauche. 
46 x 60,5 cm (à vue).	 300/500 €

135

137

138
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140
Albert ANDRE (1869-1954)
Nature morte dans l’atelie au pot de tabac. 
Huile sur papier marouflé sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 61 cm.	 2 500/3 000 €

139
Albert ANDRE (1869-1954)
Nature morte dans l’atelier à la Vénus.
Huile sur papier maroulé sur toile. 
Signée en bas à gauche.
54 x 65 cm.	 3 000/4 000 €

139

140
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141
Andrée FONTAINAS (XIXe-XXe)
Femme pensive devant la fenêtre. 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(très petits manques). 
81 x 65 cm.	 400/500 €

142
Pierre HENRY (1924)
Nature morte au vase de fleurs, 1958.
Huile sur toile.
Signée et datée « 58 » en bas à droite. 
33 x 22 cm.	 150/200 €
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144
Yvette ALDE (1911-1967)
L’Arlésienne. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 50 cm.	 400/500 €

*143
Yvette ALDE (1911-1967)
Scène surréaliste
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
54,5 x 65 cm.	 1 500/2 000 €
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145
Louis CHERVIN (1905-1969)
« Rouen », 1930.
Aquarelle.
Signée, située et datée en bas à droite. Cachet « Archive Louis 
Chervin » au verso. 
26 x 37 cm (à vue).	 250/300 €

146
Fernand HERBO (1905-1995)
« Croix de vie », 1940.
Aquarelle.
Signée, située et datée en bas à gauche. 
31 x 46,5 cm (à vue).	 250/300 €

147
Antoine BOURDELLE (1861-1929)
« Paola mettant ses sandales ». 
Aquarelle.
Titré en bas.
26 x 17 cm.	 200/300 €

148
Charles DESPIAU (1874-1946) 
Nu allongé. 
Sanguine. 
Signé en bas à droite. 
19 x 30 cm.	 200/300 €
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*150
Alexis GRITCHEKO (1883-1977) 
Coimbra (1924).
Aquarelle.
Signée en bas à droite, datée et située en bas 
à gauche.
52 x 36 cm (à vue)	.	 500/700 €

*151
Gabriel DAUCHOT (1927-2005)
Vase de fleurs et guitare.
Huile sur toile (2 petits éclats).
Signée en haut à droite et en bas à droite, titrée au dos.
100 x 81 cm.	 300/400 €

*149
Isidor ROSENSTOCK (1880-1956)
Statues dans le parc de Versailles.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
37,5 x 51,5 cm.	 250/300 €

Au premier plan : Allégorie de Dordogne par A. Coysevox

*152
Nathan GRUNSWEIGH (1889-ca.1970)
Rue du banlieue parisien.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
54 x 73 cm.	 400/600 €
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153
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Nu aux feuillages », 1961.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; titrée et datée au verso sur le chassis. 
65 x 54 cm.	 800/1 000 €

Bibliographie : �Catalogue raisonné de l’artiste n° 2604 p 375 
(reproduit).

154
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Bouquet et fruits ». 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite ; titrée au verso sur le châssis.
46 x 38 cm.	 300/400 €

Bibliographie : �Catalogue raisonné de l’artiste n°2962 p 437  
(reproduit).	

155
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Fabienne Puech ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite, titrée au verso « F. Puech par M. Ehlinger 
MCXLXXII ».
55 x 46 cm.	 500/600 €

Bibliographie : �Catalogue raisonné de l’artiste n° 2235 page 350.



31

*157
Tsuguharu FOUJITA (1886-1959)
Amour devant le chevalet.
Encre de chine au pinceau.
Signée en bas à droite.
10,5 x 8 cm.	 2 000/2 500 €

Un certificat de Madame Sylvie Buisson sera remis à l’acquéreur.

156
Antoniucci VOLTI (1915-1989)
« Arrogance » ; circa 1950.
Plâtre original peint. 
Signé sur la terrasse. 
35 x 16 x 16 cm.	 4 000/5 000 €
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*158
Louis LATAPIE (1891-1972)
Christ.
Aquarelle et gouache.
Signée en bas à droite.
51 x 33 cm.	 400/600 €

159
Louis LATAPIE (1891-1972)
La vue du vieux moulin, 1947.
Gouache sur papier double face. 
Signée et datée « 47 » en bas à droite ; au verso chien 
assis (très petits trous). 
48 x 31 cm (à vue).	 200/300 €

*160
Louis LATAPIE (1891-1972)
Le chat, 1950.
Huile sur carton.
Signée en haut à droite ; contresignée et datée au dos.
38 x 28,5 cm.	 400/600 €

161
Yves ALIX (1890-1969)
« Remparts de Saint-Paul ». 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.
38 x 61 cm.	 400/500 €

162
Dimitri BOUCHENE (1893-1993)
Près de l’océan.
Gouache.
Signée en bas à gauche.
26 x 38 cm.	 200/300 €

158

161

162

159 160
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163
ALEXANDRE (XXe)
Placette à Montmartre.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.
46 x 61 cm.	 50/100 €

*164
László MEDGYES (1892-?)
Nu de dos
Huile sur panneau
Signée en bas à droite
33 x 41 cm	 800/1 000 €

165
Yevguenia OVSIANNIKOVA (1908-?)
Le Palais d’hiver à Léningrad. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche.
35 x 51 cm.	 100/150 €

*166

Mieczyslaw LURCZYNSKI (1908-1972)
La forêt
Huile sur papier marouflée sur isorel
Signée en bas à au milieu
77,5 x 60 cm	 350/450 €

167

René GALANT (1914-1997)
« La petite Japonaise », 1974.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; contresignée, datée et titrée sur la 
toile au verso. 
55 x 33 cm.	 100/150 €

168

Agathe VAITO (1928-1974)
Paysage, 1955.
Huile sur toile.
Signée et datée « 55 » en bas à droite. 
60 x 81 cm.	 100/150 €

*169
Jean-Maurice LASNIER (1922)
Composition
Huile sur toile
Signée en bas à droite
60 x 73 cm	 200/300 €

164

166

169
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170
Noémia GUERRA (1920)
Sous bois, 1955.
Huile sur panneau.
Signée et datée « NOV 1955 » en bas à droite. 
46 x 38 cm.	 150/200 €

*171
Tersar SARKISIAN [SARKISOV] (1928)
Eglise Katogike, 1991
Huile sur carton
Monogrammée en cyrillique et datée en haut à droite
28 x 33,5 cm	 800/1 000 €

172
Gérard BEAUPRE (XXe)
Le jardin. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
100 x 86 cm.	 150/200 €

*173
Pavel DOBREV (1973)
Balaklava, 2004.
Huile sur toile.
Signée, datée et située au dos.
66,5 x 101,5 cm.	 300/500 €

174
Pierre-Marie CORBEL (1954)
« Série noire », 1992.
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche.
(petits manques). 
116 x 81 cm.	 100/150 €

175
Pierre-Marie CORBEL (1954)
« Les trois pommes », 1989.
Huile sur toile. 
Signée et datée « 89 » en bas à droite ; titrée sur la 
toile au verso. 
80 x 40 cm.	 60/80 €

176
Emile COMPARD (1900-1977)
Femme au lit. 
Lavis d’encre grise. 
Dédicacé et signé en bas à gauche (rousseurs). 
26 x 30 cm.	 100/150 €

*177
Rudolf RICHLY (1886-1975)
Paysage
Aquarelle
Signée en bas à droite
34 x 48 cm (à vue)	 150/200 €

171

173

177
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178
Suzanne TOURTE (1904-1979)
« Bulles ». 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche ; titrée sur la toile 
au verso. 
30 x 60 cm.	 300/400 €

179
Jacques CARTIER (1907-2001)
Etudes de chien. 
Crayon gris. 
Signé en bas à droite. 
24,5 x 32 cm.	 80/100 €

180
Laurent DORCHIN (1968)
Vase de fleurs ; 93.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et 
daté sur la toile au verso. 
46 x 38 cm.	 80/100 €

181
Charles KVAPIL (1884-1957)
Nature morte aux prunes, 1940.
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite ; titrée et datée sur 
une étiquette au verso. 
38 x 46,5 cm.	 400/600 €

182
Léopold REIGNER (1897-1981)
Nu. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 73 cm.	 120/150 €

183
Michel Georges MICHEL (1883-1985)
La Seine à Paris. 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
19 x 23,5 cm.	 120/150 €

184
Maurice VAUMOUSSE (1876-1961)
« La Seine à Rouen ».
Huile sur carton. 
Signé et situé au verso. 
40 x 49,5 cm.	 150/200 €

185
Alexandre GARBELL (1903-1970)
Paysage, 1951.
Huile sur papier.
Signé et daté « 51 » en bas à droite.
20,5 x 37,5 cm (à vue).	 300/400 €

178

181

185
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*186
Otto MIZERA (1919-1951)
Pipe et livre, 1946.
Huile sur toile.
Signée et datée en haut à droite, titrée au dos.
27,5 x 35,5 cm.	 600/800 €

*188
Henri PFEFFER (1907-1994)
Composition, 1928.
Huile sur toile.
Monogrammée et datée en bas à droite.
75,5 x 57 cm.	 250/300 €

*187
Anna STARITSKY (1908-1981)
Abstraction.
Collage, technique mixte.
Signée en bas à gauche.
50 x 32 cm.	 200/300 €

*189
Mikhaïl TUROVSKY (1933)
Après le bain, 1990. 
Huile sur toile.
Signée en bas à droite, contresignée et datée au dos.
62,5 x 51 cm.	 700/900 €

189

187186
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*190
Henri DE WAROQUIER (1881-1970)
Satan, 1936.
Huile sur carton.
Signée et datée en bas à droite, contresignée, 
datée et titrée au dos.
36 x 27 cm.	 250/350 €

Exposition : Galerie des Beaux-Arts, Zürich 1945.

191
Henry DE WAROQUIER (1881-1970)
« Espagna », 1938.
(Etude pour la toile du même titre).
Encre de Chine. 
Signée et datée en bas à gauche ; référencée 
« N°3672 » en bas à droite. 
41,5 x 29,5 cm (à vue).	 50/100 €

*193
Vladimir GALATSKY (1929-2011)
Musicien, 1975.
Mine de plomb.
Signée et datée en bas à droite.
78 x 57 cm.	 300/400 €

192
Edouard GOERG (1893-1969)
Deux jeunes femmes aux fleurs. 
Plume et lavis d’encre de Chine. 
Signé et daté vers le bas. 
31 x 22,5 cm (à vue).	 150/200 €
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194
Paul ACKERMANN (1908-1981)
« Promenade sous l’orage ». 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite (rentoilé). 
46 x 55 cm.	 300/500 €

Exposition : �« Paul Ackermann », Espace Pierre Cardin Bruxelles.	

195
MARA-RUCKI (1920-?)
Arlequin, 1970.
Plume et encre de Chine.
Signée et datée en bas à droite. 
48,5 x 36,5 cm (à vue).	 80/100 €

196
MARA-RUCKI (1920-?)
L’enchainé, 1940.
Fusain et estompe.
Signé et daté « 5.2.40 » en haut à droite. 
31,5 x 23,5 cm.	 60/80 €

197
MARA-RUCKI (1920-?)
Maternité, 1939.
Fusain et estompe.
Signé et daté « 39 » en bas à gauche.
24,5 x 15,5 cm.	 60/80 €

198
Paul ACKERMANN (1908-1981)
Composition.
Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à gauche. 
52 x 35 cm.	 200/300 €

199
Emmanuel GONDOUIN (1883-1934)
Femme en buste. 
Crayon noir. 
Cachet de la vente Gondouin en bas à droite. 
27 x 21,5 cm (à vue).	  80/100 €

200
Tadeusz KANTOR (1915-1990)
Scène cérémoniale, 1960.
(Projet de décor).
Gouache de forme ceintrée dans le haut. 
Signée et datée en bas à gauche. 
28 x 40 cm.	 500/600 €

194

198

200
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201
Edgar STOEBEL (1909-2001)
Paysages aux toits rouges. 
Deux gouaches sur papier. 
Signées en bas à gauche.
Chacune : 13 x 39,5 cm.	 80/100 €

202
Bernard PIGA (1934-2008)
« Bardamu », 2004.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite ; titrée et datée sur la toile 
au verso. 
30 x 30 cm.	 200/300 €

203
Claude BLEYNIE (1923)
Coq aux étoiles. 
Tapisserie.
Signée en bas à droite.
68 x 49 cm.	 150/200 €

204
Jean DELDEVEZ (1909-1983)
Femme assise.
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
51,5 x 37,5 cm (à vue).	 100/150 €

205
Jean DELDEVEZ (1909-1983)
Composition.
Gouache. 
Signée en bas à gauche.
34 x 48,5 cm (à vue).	 100/150 €

206
Jean DELDEVEZ (1909-1983)
Composition.
Gouache. 
Signée en bas à gauche.
48 x 32 cm (à vue).	 100/150 €

202

204
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207
Alexandre FADEEV (1966)
« Le phare », 2000.
Pastel sur carton. 
Signé et daté en bas à droite. 
45 x 64 cm.	 300/400 €

208
Jacques CHEVALIER (1924-1999)
Paysage, 1957.
Huile sur toile. 
Signée et datée « 57 » en bas à gauche (petits manques). 
73 x 92 cm.	 150/200 €

209
René SIMON (XXe)
« A la Belle Marine », 1943.
Plume et encre de Chine. 
Annotée sur la gauche à mi-hauteur ; signée, dédicacée et 
datée « 43 » en bas à gauche. 
46 x 32 cm (à vue).	 80/100 €

210
André RAFFIN (1927)
Les chardons, 1957.
Huile sur panneau d’isorel. 
Signée en bas à gauche ; contresignée, titrée et datée « 
sept 57 » au verso. 
54 x 73 cm.	 400/500 €

*211
Gustav GRAFSTRÖM (1886-1974)
Couple, 1950.
Huile sur isorel. 
Signée et datée en bas à gauche. 
55 x 70 cm.	 200/300 €

212
Dimitri BOUCHENE (1893-1993)
La baie. 
Gouache. 
Signé en bas à gauche. 
26,5 x 38 cm (à vue).	 200/300 €

213
Maurice HENSEL (1890-?)
Femme assise.
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
63 x 45 cm.	 300/400 €

214
Alexandre FADEEV (1966)
« La marée », 2001.
Pastel sur papier. 
Signé et daté en bas à droite ; titré au verso de l’encadrement. 
49 x 64 cm.	 300/400 €

207

210

214
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215
Pedro CREIXAMS (1893-1965)
Vase d’anémones.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite (très petits manques). 
55 x 46 cm.	 300/400 €

216
Ecole Moderne
Les Porteuses d’eau.
Huile sur toile.
Non signé. 
70 x 48,5 cm.	 100/150 €

217
Edmond CERIA (1884-1955)
Paysage de neige. 
Gouache.
Signée en bas à droite. 
44 x 62 cm (à vue).	 200/300 €

218
Anne-Marie RATTO (XXe-XXIe)
Nu assis.
Pastel.
Signé en bas à droite. 
63,5 x 48,5 cm (à vue).	 60/80 €

219
Anne-Marie RATTO (XXe-XXIe)
Composition abstraite. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
55 x 38 cm.	 50/100 €

220
Anne-Marie RATTO (XXe-XXIe)
« Cocktail, le petit flacon ». 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite ; titrée au verso sur le chassis. 
55 x 38 cm.	 50/100 €

221
Anne-Marie RATTO (XXe-XXIe)
Composition abstraite. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
61 x 38 cm.	 50/100 €

217

215

218
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222
Fred DEUX (1924-2015)
Composition.
Graphite sur papier. 
Signé et daté « 68 » en bas à droite. 
38 x 31 cm.	 600/800 €

223
Jorge CAMACHO (1934-2011)
Compositions surréalistes.
Un dessin au crayon signé et dédicacé, entouré de deux gravures 
signées, dans un même encadrement.
Le dessin : 24 x 13 cm.
Les gravures : 15 x 9 cm.	 400/600 €

224
Ruben CAMACHO (1953)
Femme allongée, 1990.
Pastel et crayon.
Signé et daté en bas à droite.
48 x 63 cm (à vue)	.	 350/400 €

225
Ruben CAMACHO (1953)
Femme accroupie.
Fusain.
Signé et daté en haut à droite.
59 x 49 cm (à vue)	.	 350/400 €

226
Ruben CAMACHO (1953)
Homme, 1990.
Pastel et crayon.
Signé et daté en bas à droite.
48 x 62 cm (à vue)	.	 350/400 €

222

224

225

223
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*227
Józef POPCZYK (1890-1971)
Couple sur un paquebot, 1929.
Gouache.
Signée et datée en bas à droite.
45 x 32 cm.	 1 000/1 200 €

*228
Józef POPCZYK (1890-1971)
Personnage cubiste, 1930.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
73 x 60 cm.	 1 500/2 000 €

*229
Józef POPCZYK (1890-1971)
Le guitariste, ca.1925.
Gouache.
Signée en bas à droite.
66 x 58 cm (à vue)	.	 1 200/1 500 €

227

228

229
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230
Jacques CAMUS (1937)
« Place des Corps-Saints, Avignon 
au printemps », 1992.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite, située en 
bas à gauche. 
60 x 73 cm.	 600/800 €

231
Charlotte JULIAN (1951)
« Les Quais », 2016.
Acrylique sur panneau d’isorel. 
Signé et daté « 16 » en bas à droite.
38 x 55 cm.	 600/800 €

232
Ecole Indonésienne (XXe)
Cérémonie balinaise à UBUD. 
Huile sur toile. 
Annotée « IM. DARMA SAYAN 
UBUD BA-LI » en bas vers le milieu.
58 x 38 cm.	 80/100 €

233
Ecole Indonésienne (XXe)
Cérémonie Balinaise. 
Huile sur toile. 
Annotée « ADNYANA BONGKASA 
BALI » en bas vers la droite. 
67 x 87 cm.	 100/150 €

230

230

231
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234
Yves ALIX (1890-1969)
« Travaux de la pêche », 1957.
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche ; contresignée, 
titrée et datée sur la toile au verso. 
81 x 100 cm.	 800/1 200 €

235
PETROFF (XXe-XXIe)
Composition au violoncelle. 
Technique mixte sur panneau. 
Signé en bas. 
97 x 67 cm.	 600/800 €

234

235
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236
Antoine MAYO (1905-1990)
Sous-bois. 
Huile sur toile. 
Cachets de la signature en bas à gauche et sur la 
toile au verso. 
33 x 46 cm.	 200/300 €

237
Antoine MAYO (1905-1990)
Footballeur.
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
43 x 30 cm (à vue).	 200/300 €

238
Antoine MAYO (1905-1990)
Composition. 
Gouache. 
Signée en bas à droite 
28 x 45 cm (à vue).	 250/300 €

239
Antoine MAYO (1905-1990)
Racines. 
Huile sur toile. 
Cachets de la signature en bas à droite et sur la 
toile au verso. 
46 x 65 cm.	 400/500 €

240
Vladimir DORONINE (1955)
Au casino, la roulette. 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite ; contresignée au verso. 
73 x 52 cm.	 400/600 €

241
Emilios COUKIDIS (1931)
Le récital.
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
73 x 54 cm.	 60/80 €

236

237

239
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243
Roland BIERGE (1922-1991)
« Arbres à Casale- Mont (Piémont) ». 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite ; contresignée et désignée sur la 
toile au verso. 
65 x 46 cm.	 300/400 €

242
René MORERE (1907-1942)
« La chute des Anges », 1929.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite ; contresignée, située et datée 
« Etampes 1929 » sur la toile au verso. 
60 x 92 cm.	 1 500/2 000 €
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244
Hanna BEN-DOV (1919-2009)
Nature morte. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche ; titrée au verso sur le 
châssis. 
50 x 73 cm.	 300/400 €

245
Pierre JACQUEMON (1936-2002)
Sans titre. 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche ; contresignée et située 
« N.Y.C » au verso. 
33,5 x 41,5 cm.	 200/300 €

246
Piero GRAZIANI (1932)
Composition. 
Huile sur toile. 
Non signée. 
81 x 65 cm.	 150/200 €

247
Piero GRAZIANI (1932)
Composition.
Huile sur toile. 
Non signée. 
81 x 100 cm.	 200/300 €

248
Jean BERTHIER (1923)
Composition abstraite, 1961.
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée « 61 » en bas à droite.
36 x 35,5 cm (à vue).	 150/200 €

249
Lucien BEYER (1908-1983)
Abstraction.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
60 x 73 cm.	 200/300 €

244

245

249



49
250
Rudi BAERWIND (1910-1984)
Composition. 
Huile sur toile. 
Signée en bas vers le milieu. 
73 x 116 cm.	 800/1200 €

251
Nelly MAREZ-DARLEY (1908-2001)
Composition, 1970.
Gouache. 
Signée et datée « 70 » en bas à droite. 
33 x 50 cm.	 200/300 €

252
Daniel LABORIE (1963)
Composition.
Bronze à patine brune nuancée.
Signé à la base et numéroté 3/3.
H. : 44 cm.	 1 000/1 500 €

250

252
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255
Milorad Bata MIHAILOVITCH (1923-2011)
Composition, 1975.
Huile sur toile. 
Signée et datée « 75 » en bas à gauche. 
100 x 81 cm.	 600/800 €

253
Louis de GRANDMAISON (1928)
Composition.
Huile sur toile. 
Signée en bas vers le mileu. 
81 x 100 cm.	 800/1 000 €

254
Roger Terry BARR (1921)
Composition. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
100 x 81 cm.	 150/200 €

256
Roger Terry BARR (1921)
Composition, 1958.
Huile sur toile. 
Signée et datée « 58 » en bas à gauche. 
76 x 61 cm.	 100/150 €

257
Louis de GRANDMAISON (1928)
Composition. 
Huile sur toile. 
Signée à droite. 
65 x 46 cm.	 600/800 €

253

255

257
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259
Victor ANDREEV (1952)
Composition abstraite.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
49 x 64 cm.	 250/300 €

258
Georges PAPAZOFF (1894-1972)
Composition bleue, 1928.
Gouache. 
Signée et datée « 28 » en bas à gauche. 
22,5 x 22,5 cm (à vue). 	 600/800 €

Provenance : �Vente Me Renaud Hotel Drouot 6/6/1980, 
Mlle Paule CAILAC expert.

258

259
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260
Ladislas KIJNO (1921-2012)

Sans titre, 1960/62.

Huile sur toile.
Signée en bas à droite. 
92 x 138 cm.	

6 000/8 000 €
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Ara BOHCALI (1961)
« Envolée, 2015 ».
Huile et émail sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
76 x 55 cm.	 700/900 € 

264
MELITO (1920-1994)
Composition, 1955.
Huile sur toile. 
Signée et datée « 55 » en bas à droite. 
92 x 58 cm.	 150/200 €

261
ZENAKEN (1954)
Composition.
Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à gauche. 
30 x 30 cm.	 300/500 €

*262
Max KAMINSKY (1938)
Abstraction, 1969.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
55 x 38 cm.	 250/300 €
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265
Maurice REY (1930)
Composition, 1965.
Huile sur toile. 
Signée et datée sur la toile au verso. 
65 x 54 cm.	 100/150 €

266
Albert BITRAN (1929)
Composition, 1966.
Huile sur panneau. 
Signée et datée « 66 » en bas à gauche. 
60 x 68 cm.	 1 000/1 500 €

267
Pierre JACQUEMON (1936-2002)
Composition. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(petits manques). 
59,5 x 80 cm.	 200/300 €

268
Jacques YANKEL (1920)
Nature morte. 
Huile sur toile. 
Signée en bas vers la droite. 
27 x 41 cm.	 600/800 €

269
Mick MICHEYL (1922)
Trois personnages devant la mer ; 1964.
Huile sur isorel.
Signée et datée « 64 » en bas à gauche. 
50 x 61 cm.	 100/150 €

270
Ecole moderne
Composition.
Huile sur toile. 
Non signée. 
33 x 19 cm.	 50/80 €

271
SHU TANAKA (1908-?)
« Mur jaune ». 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche ; contresignée et titrée sur la 
toile au verso. 
73 x 92 cm.	 600/800 €

266

268

271
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274
Marcelle LOUBCHANSKY (1917-1988)
Composition.
Huile sur toile. 
Signée sur la toile au verso. 
55 x 33 cm.	 600/800 €

*272
Nina KOGAN (1887-1942)
Composition suprématiste, 1923.
Aquarelle et gouache.
Monogrammée au dos.
24,5 x 16,5 cm.	 1 800/2 200 €

Un certificat du 20.09.1985 de Monsieur Jean-Claude  
Marcadé sera remis à l’acquéreur

273
Jan DARNA (1901-1974)
Composition.
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(craquelures et manques).
60 x 73 cm.	 100/150 €

272

274
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276
Maxa MELTIS (XXe)
Composition. 
Huile sur carton.
Signée en bas à droite. 
26,5 x 19,5 cm.	 400/500 €

275
Vincent CORPET (1958)
Sans titre. 
Huile sur toile en tondo. 
Signée au verso sur le chassis. 
D. : 100 cm.	 3 000/4 000 €

275

276
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277
Edouard PIGNON (1905-1993)
Combat de coqs, 1965.
Lavis d’encre de Chine.
Signé et daté « 65 » en bas à droite.
54 x 74 cm.	 600/800 €

278
Claude GILLI (1938-2015)
Coulée. 
Sérigraphie sur plexiglass. 
Signée et numérotée : 13/13. 
(petits manques). 
70 x 50 cm.	 150/200 €

279
Yves KLEIN (1928-1962)
« Petite Vénus bleue ». 
Sculpture bijou en bronze peint avec la couleur IKB pré-
sentée dans son coffret en plexiglass sur socle, fond or. 
Exemplaire N° 262/500 gravé de l’étoile de l’artiste. 
12 x 7,5 x 8,5 cm.	 3 000/4 000 €

Un certificat de Madame Rotraut Klein-Moquay sera remis 
à l’acquéreur.

277
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280
ARMAN (1928-2005)

Sans titre, 1975.

Huile et encre sur papier, marouflée sur panneau. 
Signée et dédicacée en bas à droite. 
Pièce unique. 
70 x 55 cm.	 6 000/8 000 €

Un certificat de Madame Corice ARMAN sera remis à l’acquéreur.



60

281
TANG HAIWEN (1927-1991)
Composition. 
Dyptique. 
Lavis d’encre de Chine. 
Signé en bas à droite. 
29,5 x 42 cm.	 2 000/3 000 €
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282
TANG HAIWEN (1927-1991)
Composition.
Dyptique. 
Lavis d’encre de Chine. 
Signé en bas à droite. 
29,5 x 42 cm.	 2 000/3 000 €
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283
Maurice BERANGER (1954)
« Jaguar 3.8 » 
Acrylique sur toile.
Signée en bas à droite, titrée au verso.
89 x 130 cm.	 2 000/2 500 €

284
Victor VASARELY, d’après (1906-1997)
Compositions cinétiques. 
Deux coffrets lumineux composés chacun 
de deux sérigraphies de l’artiste extraites 
des « Cahiers d’Art » et montés sous plexi. 
Chacun : 35,5 x 35,5 cm. Prof : 9,5 cm.	
	 200/300 €

285
Victor VASARELY, d’après (1906-1997)
5 boîtes noir et blanc 
Sérigraphie sur plexiglas. 
22 x 29 cm.	 120/150 € chaque

286
Maurice BERANGER (1954)
« Columbia » 
Acrylique sur toile.
Signée en bas à droite, titrée au verso.
100 x 100 cm.	 2 000/2 500 €

283

286



63

288
Christian ESCTAL (1955)
« L’amitié sauvage ». 
Acrylique sur toile. 
Signé en bas à gauche ; titré sur la toile au verso. 
81 x 65 cm.	 500/700 €

290
Christian ESCTAL (1955)
« Fenêtre sur le passé ». 
Acrylique sur toile.
Signé à gauche vers le bas ; titré sur la toile au verso. 
92 x 73 cm.	 600/800 €

289
Christian ESCTAL (1955)
« L’envol ». 
Bois et carton bouilli peint. 
Signé ; contresigné et titré sous la base. 
H. : 77 cm.	 500/700 €

287
Richard PRINCE (1949) d’après, 
« Cowboys ».
Affiche pour l’exposition à la Gagosian, Gallery de  
Beverly Hills en 2013.
Signée par l’artiste. 
Cadre. 
140 x 82 cm (à vue).	 200/250 €

288

290

63
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PHOTOGRAPHIES

291
André SAS (1928)
The Beatles, Paris 1964.
Tirage signé et numéroté 1/20 sous l’image. 
Tampon André SAS, Galerie Grace Radziwill. 
30 x 92,5 cm.	 600/900 €

292
Bernard BARDINET (1950)
Salvador Dali, Paris 1976.
Tirage argentique signé et numéroté 2/20. 
Tampon Bernard Bardinet, Galerie Grace Radziwill.
40 x 58 cm.	 600/900 €

293
Bernard BARDINET (1950)
Serge Gainsbourg, Paris 1975.
Tirage argentique signé et numéroté 2/20. 
Tampon Bernard Bardinet, Galerie Grace Radziwill.
57,5 x 41 cm.	 700/900 €

291

292

293
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294
Bert STERN (1929-2013)
Lindsay Lohan.
Tirage argentique signé à l’encre sur l’image. 
Au dos tampon Bert Stern, Galerie Grace Radziwill.
32,5 x 23,5 cm.	 800/1200 €

295
David LEFRANC 
Serge Gainsbourg et Bambou, Paris 1984.
Tirage argentique signé et numéroté 5/20.
Tampon David Lefranc, Galerie Grace Radziwill.
45 x 56 cm.	 600/900 €

296
Francis APESTEGUY (1970)
Mick Jagger et Bianca, Paris 1970.
Tirage signé et numéroté 1/30 au dos.
41 x 27,5 cm.	 400/600 €

297
Francis APESTEGUY (1970)
Jean-Paul Belmondo et Alain Delon. 
Tirage signé et numéroté 11/30.
34 x 51,5 cm.	 500/700 €

294 295

297

296
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Henri ELWING (1925)
Brigitte Bardot et Jacques Charrier. 
Tirage argentique signé et numéroté 1/15.
Tampons Henri Elwing, Galerie Grace Radziwill. 
49 x 39,5 cm.	 500/700 €

299
Pierre HOULES (1945)
Keith Haring dans son atelier, 1982.
Tirage numéroté 1/9.
30 x 45 cm.	 500/700 €

Un certificat d’authenticité de Claude Guillaumin sera délivré 
à l’acquéreur.	

300
Jean-Pierre LAFFONT (1935)
Brigitte Bardot 16 décembre 1965, New-York City.
Tirage argentique signé et numéroté 12/50.
Tampons Jean-Pierre Laffont, Galerie Grace Radziwill.
61 x 39 cm (à vue).	 500/700 €

301
Luc FOURNOL (1931-2007)
Grace Kelly et ses enfants. 
Tirage argentique.
Signé. Tampon Luc Fournol. 
30 x 41 cm.	 500/700 €

66

298

300

301

299
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Patrick MORIN 
Brigitte Bardot et Gunter Sachs. 
Tirage argentique signé et numéroté 4/15.
Tampon photo Patrick Morin, Estate Pa-
trick Morin. 
48 x 33 cm.	 400/600 €

303
Patrick MORIN
Jean Paul Belmondo. 
Tirage argentique signé et numéroté 25/30. 
Tampon photo Patrick Morin, Estate Pa-
trick Morin.
50 x 29 cm.	 400/600 €

304
Patrick SICCOLI (1955)
Mick Jagger, Paris 1981.
Tirage argentique signé et numéroté 11/30.
Tampons Patrick Siccoli, Galerie Grace 
Radziwill. 
50 x 51 cm.	 400/600 €

305
Patrick SICCOLI (1955)
Iggy Pop, 1977.
Tirage argentique signé et numéroté 9/30.
Tampons Patrick Siccoli, Galerie Grace 
Radziwill. 
39 x 61 cm.	 400/600 €

306
Patrick SICCOLI (1955)
Sylvester Stalone, Londres 1980.
Tirage argentique signé et numéroté 5/30. 
Tampons Patrick Siccoli, Galerie Grace 
Radziwill.
36 x 60 cm.	 400/600 €

307
Ensemble de photographies de star dont 
Marylin Monroe, Steve Mc Queen, Brgitte 
Bardot, Fats Domino

67

302

305

304   

306

303
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Total Adjugé/ Total realisted

Frais Légaux/Fees & Taxes

TOTAL GÉNÉRAL

Pour éviter toute contestation, les enchères téléphoniques pendant la 
vente font l’objet d’un enregistrement.

CONDITIONS DE LA VENTE
La vente est faite au comptant et conduite en Euros (e). Les acquéreurs paieront, en sus des enchères, les frais suivants : 21,67 % + TVA soit 26 % TTC.
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIÉS, sous réserve des rectifications annoncées au moment 
de la présentation de l’objet et portées au procès-verbal de la vente. Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur sera lui-même 
chargé de faire assurer ses acquisitions, BLANCHET & ASSOCIÉS déclinant toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci, dès l’adjudication 
prononcée.
A défaut de paiement en espèces, chèque ou carte de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère immédiatement ou à la première opportunité.
Pour les paiements par chèque, la remise des lots sera effective 10 jours après réception du chèque.
En cas de paiement par chèque non certifié, le retrait des objets pourra être différé jusqu’à l’encaissement du chèque.
Le paiement par un adjudicataire au moyen d’un chèque sans provision n’entraîne pas la responsabilité civile de BLANCHET & ASSOCIÉS, et en conséquence, la délivre de 
l’obligation de paiement au vendeur. 
La maison de vente se charge gracieusement des ordres d’achat qui lui sont confiés. Ceux-ci devront obligatoirement être accompagnés d’un chèque ou numéro de carte de 
paiement. Dans le cas de plusieurs offres d’achat d’un montant égal, la première offre reçue l’emporte sur les autres. Toutefois, une erreur ou une omission dans l’exécution 
des ces ordres n’engage pas la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIÉS.
Les objets sont vendus dans l’ordre du catalogue. BLANCHET & ASSOCIÉS est libre de fixer l’ordre de progression des enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y 
conformer. 
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère effective reconnue par la maison de ventes, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication.
BLANCHET & ASSOCIÉS est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000, et agréée sous le numéro 2002-212.
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